
VII Festiwal Zdarzeń Artystycznych
OpenOPOLE’25

Komunikaty
Miasto
Kultura

17.07.2025 g. 14:00

W dniach 2–3 sierpnia 2025 roku Opole ponownie zamieni się w wielką,
plenerową scenę. Przed nami siódma edycja Festiwalu Zdarzeń
Artystycznych OpenOPOLE’25, który na stałe wpisał się w kalendarz letnich
wydarzeń kulturalnych miasta. Spektakle będzie można zobaczyć w kilku
punktach Opola – na Placu Wolności, ulicy Krakowskiej, Stawku Zamkowym
i Rynku.



Jak co roku, program festiwalu oferuje szeroki wachlarz propozycji – od przedstawień
dla najmłodszych, przez spektakle familijne, aż po widowiska dla dorosłych.
Organizatorzy stawiają na różnorodność, emocje i dostępność – zapraszając zarówno
do refleksji, jak i do wspólnej zabawy. 

Sobota 02.08.2025 r.
 



„Ristorante” – komediowe show w wykonaniu wrocławskiego Teatru Na
Walizkach, Rynek, godz. 16.30

„Ristorante” to garkuchnia pełna niespodzianek oraz zaskakujących sytuacji.
Zapraszamy Was do gastronomii pełnej wrażeń i śmiechu. Znajdziecie w niej latające
warzywa, najsłodsze torty oraz fajtłapowatych kelnerów. Kucharze żonglują
ziemniakami, a jajka rozbijają się nie tylko na patelni. Nasze gagi bywają tak ostre
jak papryczki jalapeno oraz jak latające nad publicznością noże. Szef kuchni nie
obiecuje, że się najecie do syta, ale gwarantuje ubaw po pachy.
 

„Jarzyna” – żonglerska farsa Kamila „Żonglera” Małeckiego ze Szczecina,
Staw Zamkowy, godz.18.00

„Jarzyna” czyli jak zamienić „ble” na „mniam”? Jest to połączenie kliku narzędzi
performatywnych cyrku współczesnego aby stworzyć spektakl, który w sposób



przystępny będzie opowiadać o rzeczach, które są tak ważną częścią naszego życia,
a czasem nie koniecznie lubianą, zwłaszcza przez młodszą część naszego
społeczeństwa. Mowa tu o warzywach. Bulwy, nacie, strączki, liście mogą
przyprawiać o ból głowy naszych najmłodszych. Co jeśli można by spróbować
zmienić nieco zdanie na ich temat i dać dzieciom szanse aby w kontrolowanych
warunkach spektaklu zobaczyły owe warzywa w jaśniejszym świetle? „Jarzyna”
został zrealizowany w nurcie teatru ulicy przy pomocy klaunady, żonglerki oraz
warzyw, czyli językiem bardzo czytelnym nawet dla bardzo młodego widza przez
mowę ruchu ciała, onomatopeistycznymi frazami tj „oooo”, „aaaaa”, lub też
„Mniam” czy „Blee”, a także efektów „wow” przyciąga i skupia uwagę dzięki czemu
widz może doświadczyć ciekawego zjawiska jakim jest Nowy Cyrk oraz
skonfrontować się ze swoimi niechęciami wobec warzyw.
 

„Doktor Czarodziej” Teatru A z Gliwic – familijna, ale niepozbawiona głębi
opowieść w konwencji teatru lalek, Rynek godz. 19.30



To malowniczy spektakl lalkowy przywołujący postać Janusza Korczaka, który
szczególną troską otaczał rozwój i wychowanie dziecka – traktując najmłodszych
członków społeczeństwa jako równoprawnych. Swoje teorie pedagogiczne
potwierdził postawą życiową – wyruszając wraz z dziećmi z Domu Sierot w
warszawskim getcie w ostatnią podróż do Treblinki. Sam spektakl, mimo że wyrasta
z tragicznego losu „Starego Doktora” – podejmuje temat w lekkiej, muzycznej
formie, przywołując literackie postacie stworzone przez Korczaka w jego książkach
dla dzieci (m.in. Król Maciuś Pierwszy, Kajtuś Czarodziej), by dotknąć ważnych,
„dorosłych” tematów – zaglądając w dziecięcy świat, próbuje stawiać trudne pytania,
które fascynują także najmłodszych widzów – w imię traktowania młodego widza
poważnie. Skłaniając do refleksji, wzruszeń, nie unika też uśmiechu oraz prostej,
dziecięcej radości.
„Ogniowa Walizka Show” fire show w wykonaniu Kamila „Żonglera“
Małeckiego, Rynek godz. 21.00

Program uliczny oparty na ogniu oraz stałej relacji z widzem. Rozpoczyna się od
tricku „płonący spacer”, następnie część ogniowa w której artysta prezentuje
bogactwo rekwizytów w dziedzinie ogniomistrzostwa i ilości pracy włożonej w
opanowanie wszystkich technik w przystępny sposób do muzyki z pogranicza groove
i raga/pop tj. Tedy Bears Cobra Style i Pitbull.

Niedziela 3.08.2025r.
 



„Tam i z powrotem” Teatru Podniebnego z Poznania – lalkowy spektakl dla
dzieci i dorosłych, Plac Wolności, godz.10.00
Kto zamieszkuje morskie głębiny? Malutcy i duzi, ale wszyscy bardzo ważni! „Tam i z
powrotem” to niebanalna morska opowieść dla NAJ-NAJ-NAJmłodszych widzów. 

 



„Gąsienica Matylda” krakowskiego Teatru Stańczyk – bajka dla
najmłodszych widzów, Rynek, godz. 16.00

Autorska opowieść inspirowana bajką Christiana Andersena. Gąsienica Matylda
wyrusza by odpowiedzieć na pytanie: Czy każdy z nas jest piękny? Po drodze
spotyka świerszcza, pszczołę, komara i pająka, a dzieci razem z nią odkrywają, że
piękno ma wiele twarzy, a szczęście zaczyna się od akceptacji siebie.

 



Spektakl „Szafa show”, przygotowany przez Fundację Sztukmistrze z
Lublina, Rynek, godz. 19.15

„Szafa Show” to zakręcone, szalone, prawdziwie ogniste uliczne widowisko, gdzie
zdarzyć może się wszystko. Trzy niezwykłe postacie – Ninja, Panda i charyzmatyczny
Dyrektor Cyrku prezentują fireshow, jakiego jeszcze nie widzieliście, z zaskakującym
finałem, którego długo nie zapomnicie. Przedstawienie pełne jest gagów oraz
interakcji z publicznością, przekraczając granice między teatrem ognia, kabaretem a
teatrem ulicznym. Niekwestionowany hit plenerowych imprez.





Szczegółowy program imprezy na stronie: www.openopole.pl 

Za artystyczną stronę projektu odpowiada Stowarzyszenie Kulturalne Pro – Scenium,
które otrzymało dofinansowanie z budżetu Miasta Opola. Wydarzenie jest objęte
honorowym patronatem Prezydenta Opola
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Dane kontaktowe
Urząd Miasta Opola

ul. Rynek 1A

45-015 Opole

77 45 11 800

urzad [at] um.opole.pl

www.opole.pl
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